ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

НОВОСЕЛИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» июня 2025 г.

	№ 54/214

	с. Новоселицкое

Об использовании ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов  Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и по согласованию с избирательной комиссией Ставропольского края для подготовки и проведения выборов депутатов Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, территориальная избирательная комиссия Новоселицкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» КСА 26Т024 при подготовке и проведении выборов депутатов Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года.

          1.1. При подготовке и проведении выборов использовать задачи ГАС «Выборы»:
работа в подсистеме ПАИП:

· с задачей «Право» по актуализации карточки НПА и формализованных показателей;

· с задачей «Территории, участки и округа» по актуализации сведений о избирательных участках;

· с задачей «Избирательные комиссии» по актуализации сведений о составах ТИК, УИК и Резерва УИК;

· с задачей «Избирательные кампании» по созданию нового созыва, создание и нарезка округов, по формированию строки планирования для подготовки и проведения предвыборной кампании;

работа задачей «Определение результатов» по формированию сведений о результатах выборов по мажоритарным округам;
работа с подсистемой РУИП по актуализации базы избирателей, формированию и печати списков избирателей для проведения голосования по выборам депутатов Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края второго созыва;

работа с подсистемой «Подсистема документооборота» - регистрация и обработка входящей и исходящей корреспонденции.

1.2. Возложить полномочия, по согласованию с избирательной комиссией Ставропольского края на Щербакова Евгения Владимировича, ведущего специалиста информационного центра избирательной комиссии Ставропольского края, по вводу правовой информации, планированию, подготовке и проведению вышеуказанной избирательной кампаний в ГАС «Выборы». Заключить с Щербаковым Евгением Владимировичем договор на выполнение работ.

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя территориальной избирательной комиссии Новоселицкого района Жижерину В.Ю.
Председатель                                                                                  В.Ю. Жижерина

Секретарь                                                                                            О.А. Бабешко